



حجت الاسلام اژه‌ای در بازدید از پشت صحنه بازی پرس:
پرونده‌های قضایی
قابلیت سوژه فیلم را دارند

» ۳



رئیس‌جمهور:
هدف دشمن القای روحیه یأس
و ناامیدی بین مردم است

« ۲

سیاست‌روز

روزنامه صبح ایران

یکشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۲ • ۱۹ محرم ۱۴۴۴ • سال بیست و سوم • شماره ۶۲۰۱ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.23 • No.6201 • August 6.2023

تکرار توهّمات اوکراین از زبان آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا

صفحه ۵

غرب همچنان سناریوی طولانی سازی
جنگ اوکراین را دنبال می‌کند

از نشست ریاض تا حمله به نفتکش روسی

صفحه ۶

سفر کارت، همسفر نیمه راه گردشگری

صفحه ۸

اگر شما در جایگاه شورای نگهبان بودید...

صفحه ۲



صفحه ۱

چه نوع نظام سیاسی برای ایران مطلوب است؟

سرمقاله

وقتی قاتل لباس ناجی می‌پوشد



قاسم غفوری
ghassem_tg@yahoo.com

حقوق بشری و بشر دوستی واژگانی هستند که به کرات در صحنه بین‌الملل به کار می‌روند حال آنکه گاه مدعیان این واژگان کارنامه‌های تامل برانگیز داشته‌اند که عملاً این واژگان در ادبیات رفتاری آنها جایگاهی ندارند. اخیراً رسانه‌های انگلیسی عنوان کردند که انگلیس کشتار ایزدی‌ها در عراق توسط داعش را تحت عنوان «نسل‌کشی» طبقه‌بندی کرده است. این اقدام به ظاهر بشر دوستانه از سوی انگلیس در حالی صورت می‌گیرد که تمام اسناد و مدارک و حتی اعترافات مقامات غربی نشان می‌دهد که گروه‌های تروریستی همچون داعش، القاعده، النصره، منافقین و... که نقشی فعال در کشتار مردم عراق در دوران صدام و اشغال عراق تا به امروز داشته‌اند تماماً در اتاق فکرهای آمریکا و انگلیس ساخته و پرداخته شده‌اند. به عبارتی دقیق‌تر تروریست‌ها بخشی از طراحی این کشورها علیه عراق و کل منطقه بوده است چنانکه انگلیس ۴ دهه است که پایگاه اصلی مناقضینی شده است که علیه ملت ایران و عراق جنایات بی‌شماری را صورت داده‌اند و در کنار آنها پرونده سایر تروریست‌ها همچون داعش نیز مشخص و آشکار است.

انگلیس و آمریکا در سال ۲۰۰۳ با دروغ پردازی و کتمان حقایق بدون هیچ مجوزی در حالی اشغال عراق را رقم زدند که مدعی ایجاد ساختار سیاسی دمکراتیک با نیروی نظامی و امنیتی قوی بودند. ۲۰ سال حضور اشغالگران در عراق نه تنها این نتایج را به همراه نداشته بلکه تفرقه افکنی در فضای سیاسی و امنیتی عراق در کنار تحریم‌هایی که به پهنه‌های مختلف از جمله تحریم‌های ایران و سوریه، مقابله با گروه‌های مقاومت عراق، به این کشور تحمیل شده که نتیجه آن نیز تقویت گروه‌های تروریستی در فضای نابسامان سیاسی و امنیتی و نیز بی‌کاری و فقری شده که جذب افراد به گروه‌های تروریستی برای کسب درآمد را رقم زده است. در همین حال آمریکا و عراق نه تنها به وعده‌های خود برای بازسازی ارتش و نیروهای امنیتی عراق عمل نکرده‌اند بلکه چنان به ناپسندی آنها پرداختند که عملاً توانایی مقابله با داعش را نداشتند چنانکه در مدت کوتاهی بخش عمده‌ای از عراق را به اشغال خود در آوردند.

چنانچه اذعان دارند که اگر فتوای مرجعیت دینی مبنی بر سبیح سراسری در برابر تروریسم و نیز گروه‌های مقاومت ایجاد شده توسط فرماندهان مقاومت همچون شهید سپید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نبود، عراق به تسخیر کامل داعش درآمده و در مدت کوتاهی سراسر منطقه و جهان از جمله اروپا را فرا می‌گرفت. وقتهای غربی‌ها از جمله انگلیس و آمریکا چونان دیده که نه تنها به یاری عراق علیه تروریسم نشتافتند بلکه از یک سو گروه‌های مقاومت عراق را در لیست تروریستی قرار دادند و از سوی دیگر ترور سرداران مقاومت شهید سپید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را رقم زدند.

همچنین مروری بر کارنامه انگلیس در عراق بیانگر آن است که جنایات صدام علیه مردم این کشور از جمله نسل‌کشی شیعیان و کردها تحت حمایت غربی‌ها از جمله انگلیس صورت گرفته است. همچنین اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ با زنجیره‌ای از جنایات لندن و واشنگتن همراه بوده است که استفاده انگلیس از اورانیوم ضعیف شده که زمینه ساز موج گسترده سرطان در بصره و تولد کودکان ناقص‌الخلقه گردیده در کنار کشتارهای دسته جمعی تنها بخش کوچکی از این جنایات را تشکیل می‌دهد. بر اساس گزارش رسمی وزارت دفاع انگلیس و نهادهای حقوق بشری، ارتش انگلیس با دستور رسمی فرماندهان و مسئولان ارتش انگلیسی به جنایت علیه بشریت پرداخته است حال آنکه از یک سو پرونده این سربازان و فرماندهانشان بدون هیچ مجازاتی مختومه شده و از سوی دیگر تونی بلر نخست‌وزیر انگلیس و از عوامل اصلی اشغال عراق، از ملکه انگلیس نشان شوالیه دریافت می‌کند.

بسیار توجه به این حقایق که تنها گوشه‌ای از جنایات انگلیس و همقطاران آمریکایی‌اش در عراق بوده، می‌توان دریافت که ادعای انگلیس مبنی بر نسل‌کشی دانستن کشتار ایزدی‌ها به دست داعش نه از روی بشر دوستی یا جبران جنایات خویش برای آسوده شدن وجدان دولتمردان انگلیس بلکه در چارچوب طراحی‌های جدید این کشور در عراق و منطقه صورت گرفته است که کم رنگ سازی جنایات انگلیس و نمایانیت سبوح سفید از خود در میان مردم عراق با نسیب دادن جبران‌ها و نایبامانی‌های این کشور به تروریسم برآمده از اختلافات داخلی عراق و جهان اسلام، ایجاد فضاهای جدید برای توسعه حضور در عراق گوشه‌ای از این طراحی را تشکیل می‌دهد. تقارن نسل‌کشی عنوان کردن کشتار ایزدی‌ها توسط انگلیس با گشت و گزار اخیر اشغال همچون سفیر جدید انگلیس در عراق بیانگر تحولات جدید انگلیس در عراق است حال آنکه تجربه نشان داده است که در ویرایی لیخندهای انگلیسی‌ها همواره فتنه‌ای قرار داشته که جز ویرانی و نابسامانی برای عراق و منطقه نتایجی به همراه نداشته است.

درنگ

چه نوع نظام سیاسی برای ایران مطلوب است؟

برخی کشورها نظام سیاسی پارلمانی دارد برخی ریاستی، برخی هم در دو، هر یک از آنها محاسن و معایبی دارد.

نظام سیاسی ایران اکنون هم ریاستی است هم پارلمانی، هر کدام از این قوا سعی دارد بیشتر خود را اثبات کند. پارلمان یا مجلس در اکثر کشورها وجود دارد، کارکرد آنها با هم متفاوت است. در انگلیس مجلس عوام و مجلس اعیان وجود دارد. مجلس عوام همان مجلسی است که در حزب کارگر و محافظه کار در آن حضور دارند و نخست‌وزیر را حزبی اکثریت مجلس را داشته باشند تعیین می‌کند. نظام سیاسی انگلیس حزبی است، البته با محوریت خاندان سلطنتی که مجلس اعیان را ملکه یا پادشاه تعیین می‌کند. آمریکا نیز دو مجلس دارد، مجلس سنا و کنگره ایالات متحده، اما برای تعیین رئیس‌جمهور انتخابات برگزار می‌شود که البته نامزدها هم از سوی احزاب حاکم معرفی می‌شود. برای تشکیل نظام سیاسی پارلمانی که حزب محور است، در کشورهایی چون انگلیس، فرانسه، ایتالیا و دیگر کشورهای مشابه، راه طولانی طی شده و آزمون و خطاهای بسیاری پشت سر گذاشته شده است.

در ایران نیز تا پیش از این، نخست‌وزیر مسئول تشکیل کابینه بود، رئیس‌جمهور نخست‌وزیر را به مجلس معرفی می‌کرد، هم نخست‌وزیر و هم دیگر وزرای دولت باید از مجلس رأی اعتماد می‌گرفتند اما با تغییر قانون، نخست‌وزیر از نظام سیاسی کشور حذف و رئیس‌جمهور که منتخب مردم است، مأمور تشکیل دولت شد. اکنون که در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفند ماه سال جاری هستیم، بحث این مسئله داغ شده و همچون سال‌های گذشته مسائلی در باره نظام سیاسی کشور مطرح می‌شود. این که نظام سیاسی پارلمانی باشد یا ریاستی همواره از سوی صاحب نظران و مسئولان مطرح شده است. هر جامعه‌ای با ویژگی‌های خود نوعی از نظام سیاسی را حاکم می‌کند و سال‌ها با همان به اداره کشور می‌پردازد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۹۰ در سفر به استان کرمانشاه درباره نظام سیاسی کشور گفته بودند: در شرایط فعلی، نظام سیاسی ریاستی است و رئیس‌جمهور با انتخاب مستقیم مردم برگزیده می‌شود که شیوه خوب و مؤثری است، اما اگر روزی در آینده احتمالاً دور، احساس شود که نظام پارلمانی برای انتخاب مسئولان قوه مجریه بهتر است هیچ اشکالی در تغییر ساز و کار فعلی وجود ندارد. از زمان سخنان رهبری تاکنون ۱۲ سال می‌گذرد و در طول این سال‌ها همچنان دولت و مجلس درگیر تغییراتی در برگزاری انتخابات هستند.

انتخابات مجلس در پیش است، این که انتظار داشته باشیم نظام سیاسی با تغییرات اساسی به یک وحدت رویه برسد و بهترین نوع از یک نظام باسهم نظام کند، به این زودی‌ها ممکن نیست. اما برای بررسی پیشنهاد ۱۲ سال پیش رهبر معظم انقلاب که به نظر می‌رسد، مسئولان پیگیری خاصی انجام ندادند، می‌توان کارگروهی از نخبگان و کارشناسان تشکیل داد تا در این زمینه بهترین گزینه را انتخاب کنند تا تغییرات لازم صورت گیرد و یکبار برای همیشه یک نظام سیاسی مناسب و کارآمدتر شکل گیرد.

آگهی مزایده

اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس
خراسان شمالی در نظر دارد از طریق مزایده یک

دستگاه پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۶ را از طریق سیستم
الکترونیک دولت با آدرس ذیل واگذار نماید.

WWW.setadiran.ir

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۸۳۲۲۲۲۶۲۵

تماس حاصل فرمایید.

ضمناً بازدید در ساعات اداری می‌باشد.

شناسه آگهی ۱۵۴۲۱۵۳

اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی

مناقشه عمومی یک مرحله ای فراخوان مناقسه واگذاری نگهداری، راهبری و تعمیرات تاسیسات ساختمانهای ستادی



دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نظر دارد مناقسه واگذاری نگهداری، راهبری و تعمیرات تاسیسات ساختمانهای ستادی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: سه شنبه ۱۴۰۲/۵/۱۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: چهارشنبه ۱۴۰۲/۵/۱۸

- مهلت ارسال پیشنهادات: شنبه ۱۴۰۲/۵/۲۸

- زمان بازگشایی پاکت‌ها: یکشنبه ۱۴۰۲/۵/۲۹

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: دانشگاه علوم پزشکی گیلان - معاونت توسعه، مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه شماره تماس ۰۱۳-۳۳۲۲۶۰۶۱-۴

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۵/۱۵

دانشگاه علوم پزشکی گیلان

((آگهی مناقسه عمومی))



شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقسه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید:

ردیف	موضوع	شماره مناقسه
۱	احداث ۴.۵ کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایی جهت تامین برق سایت زیست فن آوری قشم فاز اول از محل اعتبارات داخلی (وجه دریافتی) با مبلغ برآوردی بیست و هفت میلیارد و دویست و یک میلیون و سیصد و هفت هزار و چهل و هفت (۲۷.۲۰۱.۳۰۷.۹۴۷) ریال مبلغ تضمین شرکت در مناقسه: ۲۰.۸۵۰.۶۶۰.۰۰۰ ریال مدت زمان انجام کار: ۲ ماه پیش پرداخت: ۲۰٪	۶۰-۱۴۰۲

مبلغ تضمین شرکت در مناقسه فقط به سه صورت ضمانت بانکی - کسر از مطالبات یا واریز وجه نقد مورد قبول می‌باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می‌توانند پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه جهت خرید اسناد مناقسه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

- آدرس دستگاه مناقسه گزرا: بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی - جنب شهرک مسکونی زیتون (نیروگاه قدیم) شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
تلفن: ۰۷۶-۳۱۲۰۱۵۲۲-۳۱۲۰۱۵۲۲
فاکس دبیر خانه: ۰۷۶-۳۱۲۰۱۴۰۲-۳۱۲۰۱۴۰۲

- مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت: ۱۰۱۰۱۳۳۵۵۷۷ ش ثبت: ۱۹۵۴ کدپستی: ۷۵۱۱۵-۷۹۱۳۶
- محل بازگشایی پاکت: شرکت توزیع برق هرمزگان - دفتر امور تدارکات و انبارها
- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقسه واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقسه می‌باشد.

- آدرس داتلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) میباشد. (www.setadiran.ir)

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان